oficial, sobretudo, para a adequada e regular prestação de serviços aos munícipes. 

4.  Assinale-se que o Município tem, em princípio, a intenção de adquirir, por 

intermédio do Programa Novo Somma Maq, as seguintes máquinas, no valor total estimado de R$ 

2.879.000,00 (dois milhões oitocentos e setenta e nove mil reais): 

a) 5 (cinco) caminhões equipados com báscula, capacidade de 6,0 metros 

cúbicos, na cor branca, movidos a diesel; 

b) 1 (um) caminhão com carroceria tipo caçamba compactadora de lixo, 

capacidade de 16.000 quilos, fabricação nacional, na cor de linha de